平成 21 年 7 月 31 日

各  位

                   会 社 名   日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名   取締役社長   吉田 泰邦

                    （コード番号 5010 東証第２部）

問合せ先責任者 取締役総務部長 細田 八朗

(電話 03－3523－3530)

平成 21 年 12 月期第 2四半期累計期間の業績予想との差異に関するお知らせ

本日公表の平成 21年 12 月期第 2四半期累計期間(平成 21年 1月 1日～平成 21年 6月 30

日)決算短信の実績値が、平成 21 年 2 月 17 日に公表いたしました平成 21 年 12 月期第 2四

半期累計期間の業績予想に比較して、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 平成 21 年 12 月期第 2四半期累計期間業績予想との差異（平成 21 年 1 月 1日～平成 21

年 6 月 30 日）

                               (金額単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 21 年 2 月 17 日発表） 10,570

△1,070 △1,150

△1,160 △51 円 80 銭

実 績 値（Ｂ） 10,410 △1,514 △1,643 △973 △43 円 50銭

  差   異（Ｂ－Ａ） △160 △444 △493 187 ―

差 額 率（％） △1.5% △41.4% △42.8%   16.1% ―

（ご参考）前期実績

(平成 20 年 12 月期第 2四半

期)

24,119

1,221 1,053

△812 △36 円 28銭

2. 修正理由

平成 21 年 12 月期第 2 四半期累計期間の実績が前回(平成 21 年 2 月 17 日)公表の業績

予想に比べ、当期から適用の「棚卸資産の評価に関する会計基準」に伴う棚卸資産の

評価損（270 百万円）を売上原価に計上したことにより、営業損失および経常損失が開

示基準に該当したことによるものです。

  なお、平成 21 年 2 月 17 日公表の通期業績予想につきましては、現時点では変更ござ

いません。

以上